MARC 	UNIÓ DE SOUZA — MarquilSho daCooptiva

Vereador
n j Filho

Eduardo Be 	oNI
P-1-13

VERSA

Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 93/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Educação para viabilidade

de realizar convênio com clínicas de recuperação para dependentes químicos de Varginha.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por diversos munícipes solicitando a avaliação e

viabilização de um convênio com clínicas de recuperação para dependentes químicos para

atender a demanda do município.

Ressalto que esse convênio trará benefícios à cidade uma vez que hoje há um

grande número de dependentes, que se encontram em situação vulnerabilidade.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 15 de março de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
httpliwww camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br f secretaria@camaravarginha mg gov br